pH）、排气（现场气味）及跑冒滴漏情况进行检查，发现问题及时沟通跟踪整改；日常及时检查维护环保设

施、记录环保运营情况相关数据，确保各环保设施运营正常。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司根据《国务院关于印发“十三五”脱贫攻坚规划的通知》及辽宁省委、省政府《关于全力打赢脱

贫攻坚战的决定》精神以及地方政府关于扶贫工作的部署，结合公司发展战略规划和公司实际情况，积极

参与精准扶贫事业，通过公司发展产业实现持续稳定扶贫，坚持“真扶贫、扶真贫，精准扶、扶精准，重

点扶、扶重点，整体扶、扶整体，长远扶、扶长远”的工作方针。帮助贫困地区尽早实现长效脱贫；同时，

公司通过为贫困户提供就业机会，为贫困学生提供助学金，为老、弱、病、残等提供慰问帮扶等，力所能

及地为精准扶贫工作贡献新力量。未来，公司将继续积极履行企业社会责任，紧密围绕国家精准扶贫政策

方针，积极配合并主动衔接政府部门，为国家扶贫开发事业做出更大贡献。

（2）后续精准扶贫计划

公司将积极参与国家及地方政府精准扶贫事业，根据国家和地方政府关于精准扶贫工作的精神和部署，

积极配合、主动衔接，力求为精准扶贫工作做出更大贡献，帮助更多建档立卡贫困户长效脱贫。具体而言，

公司计划从教育扶贫、社会扶贫及其多元化开展精准扶贫工作。

十六、其他重大事项的说明

√适用□不适用

2019 年 6 月 23 日晚间 21 时 03 分，公司钢结构仓库发生过火事故，面积约 900 平方米，本次事故未

鞍山七彩化学股份有限公司 2019 年半年度报告全文

51

造成人员伤亡，未造成环境污染事故和次生灾害，未对生产经营造成重大影响。2019年 7月 19日收到《辽

宁省海城市公安消防大队火灾事故认定书》鞍海消火字[2019]第 0017 号，起火原因为：“此次火灾的起火

时间为 2019 年 6 月 23 日 20时 49分左右，起火部位为半成品存放区与成品存放区分隔墙北侧、仓库主通

道以西第一排货价上方；起火原因为电气线路故障引燃塑料包装制品造成火灾。”本次事故造成存货、固定

资产损失 4956.78 万元，均在保险公司承保范围内，目前，公司正在与保险公司积极办理核损理赔相关手

续，根据双方承保协议，事故损失不能全额赔付，会产生非经常性损益，根据事故原因调查进度以及核损

理赔情况，需要较长时间确定理赔金额，公司后续会根据相关理赔进展情况及时披露相关进展公告，请投

资者注意风险。

十七、公司子公司重大事项

□适用√不适用

鞍山七彩化学股份有限公司 2019 年半年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,000,000 100.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000,000 74.99%

1、国家持股 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

2、国有法人持股 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

3、其他内资持股 80,000,000 100.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000,000 74.99%

其中：境内法人持股 33,585,000 41.98% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,585,000 31.48%

   境内自然人

持股
46,415,000 58.02%

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
46,415,000 43.51%

4、外资持股 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

其中：境外法人持股 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

   境外自然人

持股
0.00 0.00%

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00%

二、无限售条件股份 0.00 0.00% 26,680,000 0.00 0.00 0.00 26,680,000 26,680,000 25.01%

1、人民币普通股 0.00 0.00% 26,680,000 0.00 0.00 0.00 26,680,000 26,680,000 25.01%

2、境内上市的外资

股
0.00 0.00%

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00%

3、境外上市的外资

股
0.00 0.00%

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00%

4、其他 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

三、股份总数 80,000,000 100.00% 26,680,000 0.00 0.00 0.00 26,680,000 106,680,000 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

公司公开发行的人民币普通股股票已于 2019 年 2 月 22 日在深圳证券交易所创业板上市交易。公司向

社会公众公开发行人民币普通股（A股）2,668万股。

股份变动的批准情况

√适用□不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准鞍山七彩化学股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许

鞍山七彩化学股份有限公司 2019 年半年度报告全文

53

可[2018]2096号）核准，并经深圳证券交易所《关于鞍山七彩化学股份有限公司人民币普通股股票在创业

板上市的通知》（深证上[2019]82号）同意。

股份变动的过户情况

√适用□不适用

公司首次公开发行的 2,668万股已全部在中国证券登记结算公司深圳分公司办理了证券登记手续。

股份回购的实施进展情况

□适用√不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

√适用□不适用

报告期内，公司在深交所创业板首次公开发行股票新增 2,668 万股，公司总股本由 8,000 万股增加至

10,668 万股,对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响为：报告期内公司基本每股收益为 0.59元/股，同比减少 10.61%；稀释每股收益为 0.59